
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Marco Battaglia F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  83
del  19 marzo 2021 

DETERMINAZIONE
 DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

OGGETTO: Ammissione alla procedura di RDO sul MePa relativo alla procedura di gara da
svolgersi sul portale MEPA volta all'acquisizione del servizio di pulizia dei locali
consortili  per  il  periodo  di  12  (dodici)  mesi  oltre  eventuale  proroga  -  CIG.
Z3C30D91CD

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

Richiamata la determinazione del direttore n. 60 del 02 marzo 2021 ad oggetto: "Avvio procedura
di gara da svolgersi sul portale MEPA volta all'acquisizione del servizio di pulizia dei locali consor-
tili per il periodo di 12 (dodici) mesi oltre eventuale proroga - CIG. Z3C30D91CD"

Dato atto che la procedura di gara, come disposto nella determinazione di cui sopra, fa capo al Dott.
Marco Battaglia, il quale è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento, ed al quale è stato
demandato il compito di presiedere il seggio di gara, di procedere all’apertura delle offerte econo-
miche ed all’eventuale valutazione dell’anomalia e all’aggiudicazione provvisoria

Dato atto che nell’avviso di manifestazione di interesse relativa alla gara di pulizia dei locali con-
sortili veniva fissato il termine, per l’invio della propria manifestazione di interesse, alle ore 18:00
del giorno 18 marzo 2021.

Considerato che alla data di scadenza dell’avviso di manifestazione di interesse hanno manifestato
il loro interesse a partecipare alla procedura in oggetto nr.  9 operatori  come di seguito indicati:



N. n. proto-
collo

data proto-
collo

RAGIONE SOCIALE sede

1 1631 09/03/2021 MI.MA.SRLS Borgorose 
2 1667 10/03/2021 Cristoforo Società cooperativa sociale - onlus Pontassieve (FI)
3 1682 10/03/2021 Futura 3000 società cooperativa sociale Cesano Boscone (MI)
4 1688 10/03/2021 Berillio cooperativa Sociale Clusone (BG)
5 1744 11/03/2021 Cooperativa Sociale P.G. Frassati di Produzione

e lavoro s.c.s. onlus
Torino (TO)

6 1746 11/03/2021 Marca s.c.s. Torino (TO)
7 1780 12/03/2021 Cultura e ambiente società cooperativa sociale a

responsabilità limitata
Pinerolo (TO)

8 1906 17/03/2021 Universo sociale onlus Campobasso 
9 1946 18/03/2021 Cooperativa Sociale Solidarietà Sivabella B on-

lus
Mortara (PV)

Dato atto che: 
a) la MI.MA.SRLS è risultata priva dei requisiti richiesti in quanto non risulta essere una coo-

perativa sociale di tipo B);
b) la cooperativa sociale Berillio non può essere invitata alla gara sul MEPA, Mercato Elettro-

nico della Pubblica Amministrazione, come espressamente disposto nell’avviso di gara, per-
ché non risulta iscritta al  MEPA stesso (nella sezione Invito fornitori della piattaforma,
nell’ambito della RdO, la partita iva della ditta non viene trovata nell’archivio dei fornitori
che possono essere invitati);

c) gli altri operatori che hanno manifestato l’interesse all’invito, risultano in possesso dei re-
quisiti  minimi  di  accesso  indicati  nell’avviso  e  pertanto  risultano  idonee  a  presentare
un’offerta per la gara in oggetto; 

d) l’effettivo possesso dei requisiti dichiarati nella manifestazione di interesse, sarà verificato
dopo l'aggiudicazione, ai fini della stipula del contratto, ai sensi dell’art. 36 comma 5 del
D.Lgs 50/2016; 

e) si procederà con l’invito alla presentazione dell’offerta delle seguenti cooperative che hanno
manifestato l’interesse: 

RAGIONE SOCIALE sede
Cristoforo Società cooperativa sociale - onlus Pontassieve (FI)
Futura 3000 società cooperativa sociale Cesano Boscone (MI)
Cooperativa Sociale P.G. Frassati di Produzione e lavoro s.c.s. onlus Torino (TO)
Marca s.c.s. Torino (TO)
Cultura e ambiente società cooperativa sociale a responsabilità limitata Pinerolo (TO)
Universo sociale onlus Campobasso 
Cooperativa Sociale Solidarietà Sivabella B onlus Mortara (PV)

Precisato che sono stati fissati i seguenti termini: 
• ore 18,00 del 23.03.2021 per richiedere ed ottenere chiarimenti in medito alla RDO in og-

getto;



• ore  16,00  del  24.03.2021  per  effettuare  il  sopralluogo  obbligatorio  (non  necessario  per
l’attuale cooperativa);

• ore 18,00 del 25.03.2021 per la presentazione dell’offerta sul MePa.

Vista la determinazione del Direttore n. 347 del 23/11/2020 con la quale è stato assegnato al sotto-
scritto  l'incarico di posizione organizzativa nell'ambito dell'area amministrativa e finanziaria  dal
01/01/2021 e sino al 31/12/2021. 

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 3 del 27/01/2021 con cui è stato approvato il
Bilancio di previsione 2021/2023, immediatamente eseguibile. 

Visto lo Statuto del Consorzio. 
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ ordinamento degli Enti Locali. 
Visto il D.lgs 118/2011. 
Visto il D.Lgs 50/2016, “Codice dei Contratti pubblici”.

DETERMINA 

Di richiamare la premessa in quanto parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di ammettere alla procedura, trasmettendo l’invito e la documentazione di gara, tramite MEPA, le
seguenti ditte:

RAGIONE SOCIALE sede
Cristoforo Società cooperativa sociale - onlus Pontassieve (FI)
Futura 3000 società cooperativa sociale Cesano Boscone (MI)
Cooperativa Sociale P.G. Frassati di Produzione e lavoro s.c.s. onlus Torino (TO)
Marca s.c.s. Torino (TO)
Cultura e ambiente società cooperativa sociale a responsabilità limitata Pinerolo (TO)
Universo sociale onlus Campobasso 
Cooperativa Sociale Solidarietà Sivabella B onlus Mortara (PV)

Di non ammettere le seguenti ditte per le motivazioni qui indicate:

Ditta esclusa Motivazione

MI.MA.SRLS Borgorose (RI) Risulta priva dei requisiti richiesti in quanto non
risulta essere una cooperativa sociale di tipo B)

Berillio cooperativa Sociale Non risulta iscritta al  MEPA Mercato Elettroni-
co della Pubblica Amministrazione (nella sezio-
ne Invito fornitori della piattaforma, nell’ambito
della  RdO, la  partita  iva della  ditta  non viene
trovata  nell’archivio  dei  fornitori  che  possono
essere invitati)

  

Di comunicare la non ammissione delle ditte tramite PEC.



Di disporre che la pubblicazione del presente atto deve essere successiva alla scadenza del termine
per la presentazione delle offerte sul MEPA.

Pianezza 19/03/2021

RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 19/03/2021

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: SITO VILMA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  02 aprile 2021

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 83
	del 19 marzo 2021

